
Página: 1 / 2

Nr.:   13/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

86/2024

20/06/2024

E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê
CEP: 88820-000 CNPJ: 11.431.387/0001-57 Telefone: (49) 3441-8500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/06/2024
Inexigibilidade de licitação
13/2024 - IL
86/2024

Contratação de empresa para apresentação de peça teatral voltada a crianças e
adolescentes do município, a ser realizada no dia 03 de julho de 2024, como ação
alusiva ao Dia Mundial Contra o Trabalho Infantil, desenvolvido através do Programa
Nacional de Erradicação do Trabalho Infantil – PETI, vinculado a secretaria de
Assistência Social de Xanxerê, através de Inexigibilidade de Licitação fundamentada no
Art. 74, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

Participante: DUSOL PRODUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE PEÇA

TEATRAL VOLTADA A CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO MUNICÍPIO, A
SER REALIZADA NO DIA 03 DE JULHO DE 2024, COMO AÇÃO
ALUSIVA AO DIA MUNDIAL CONTRA O TRABALHO INFANTIL,
DESENVOLVIDO ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE
ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL – PETI. A apresentação dar-
se-á em dois turnos uma no período matutino e uma no período
vespertino, devendo atingir aproximadamente 300 (trezentas)
crianças e adolescentes da rede municipal e estadual de ensino e
que frequentam os Serviços de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos. A contratada deverá prover de equipe artística
profissional, direção artística, produção artística, figurinos,
equipamentos de sonorização e iluminação aptos a atender o objeto
contratado. A contratada deverá apresentar repertórios segundo o
tema proposto, capaz de gerar interações adequadas voltadas ao
público alvo do evento. - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
APRESENTAÇÃO DE PEÇA TEATRAL VOLTADA A CRIANÇAS E
ADOLESCENTES DO MUNICÍPIO, A SER REALIZADA NO DIA 03 DE
JULHO DE 2024, COMO AÇÃO ALUSIVA AO DIA MUNDIAL CONTRA O
TRABALHO INFANTIL, DESENVOLVIDO ATRAVÉS DO PROGRAMA
NACIONAL DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL – PETI. A
apresentação dar-se-á em dois turnos uma no período matutino e
uma no período vespertino, devendo atingir aproximadamente 300
(trezentas) crianças e adolescentes da rede municipal e estadual de
ensino e que frequentam os Serviços de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos. A contratada deverá prover de equipe
artística profissional, direção artística, produção artística, figurinos,
equipamentos de sonorização e iluminação aptos a atender o objeto
contratado. A contratada deverá apresentar repertórios segundo o
tema proposto, capaz de gerar interações adequadas voltadas ao
público alvo do evento.

2,000 UND 7.500,00 15.000,00

Total do Participante: 15.000,00

Protocolo: 647dddac-254a-47ab-aedb-b27f64f1a11d    Usuário: Munique2021    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

Total Geral: 15.000,00

MANUT. BL. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - FNAS 16.001.08.244.0801.2069.3.3.90.00.00 R$ 7.500,00
MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEX.
UNIÃO

16.001.08.244.0801.2070.3.3.90.00.00 R$ 7.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24/06/2024Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 647dddac-254a-47ab-aedb-b27f64f1a11d    Usuário: Munique2021    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


